
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDGCACION FISICA Y DEPORTES

Lima,08... de Mayo¿de 19781y-

a Visto los antecedentes adjuntos :

CONSIDERANDO :

Que mediante Oficio N” 235-DE-81, se invitó a los si> guientes Contratistas de Obras Públicas a presentar Propuestas para la
Adjudicación de la obra "Remodelación Poza de Sáatos Ornamentales-Com-
plejo Deportivo Campo de Marte" : Constructora San Gerardo S.A. Contra
tistas Generales, Ing. Carlos Herrera Nogales, Ing. Jorge Allende Gar-
della;

Que los citados Contratistas han presentado sus res-
pectivas Propuestas;

Constructora San Gerardo S.A. Contratistas Generales  S/. 4'448,037
) Ing. Carlos Herrera Nogales 4'645,727

Ing. Jorge Allende Gardella 4'956,140

Que siendo la Propuesta de la firma Constructora San

> Gerardo S.A Contratistas Generales la más económica, procede Adjudicár.
sele la ejecución de la Obra en referencia;

De conformidad con el Art. 37 del D.L. N* 20555, el
. 26% inciso "c" de la Ley 23233, el Art. 7.1.10 del D,S. N* 34-VC-

Estando a lo informado por las Oficinas Centrales de
estructura y Equipamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a

"opinado por la Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO.- ADJUDICAR a favor de la firma CONSTRUC
f WQRA SAN GERARDO S.A. CONTRATISTAS GENERALES y por el monto de su Propues

sin ay

a Suma Alzada de:CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTIOCHO MIL TREIN=

ds “TISIETE Y 00/100 SOLES ORO (S/. 4'448,037.00); la ejecución de la obra:RE

sy) ELACIÓN POZA DE SALTOS ORNAMENTALES- COMPLEJO DEPORTIVO CAMPO DE MARTE”,

l..



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDSCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.023420781
Lima, .08_de. Mayo. de1oPl_

El egreso que origine la ejecución de la Obra en re
ferencia, así como el que resulte de la aplicación de la Fórmula Po-
linómica de reajuste automático de precios se abonará con cargo al -
Programa 1384, Sub-Prógrama 1384.5-Proyecto 1384.5.1-Complejo Depor-
tivo Campo de Marte, Asignación 08.01, del Presupuesto del INRED en
ejecución.

Regístrese y Comuníquese.



OO
- Aae “e

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Adjudicación de La Obra "Remodelación Poza

de Saltos Ornamentales -Complejo Deportivo
(INRED) Campo Marte”.

INFORME N? 107-0AJ-81

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- La Alta Dinección del INRED ha decidido adjudicar a favor de La Firma -
Constructora San Gerardo S.A., por el monto de 5u propuesta a suma alza-
da S/. 4'448,037 La ejecución de La Obra "Remodelación Poza de Saltos Or
namentales -Complejo Veportivo Campo Marte". Para el indicado efecto se.$ ¿nvitó mediante Oficio N? 235-DE-81 a los siguientes Contratistas para -
la ejecución de La indicada Obra: Constructora San Gernando-Contratistas-
Generales que presentó su propuesta por el monto de S/. 4'448,037; Ing.-
Carlos Henmena Nogales que presentó su propuesta por S/.4'645,727 e Ing.
Jorge Allende Gardella que presentó su propuesta por el monto de  ---
S/. 4'956,140, habiendo resultado La propuesta de La Firma Constructora
San Gerarndo-Contratistas Generales La más económica, procediendo a adju
dicante la gecución de La Obra en referencia.

2.- Esta OA opina procedente adjudicar a favor de La Firma Constructora -
San Gerardo -Contratistas Generales y por el monto de 5u propuesta a 5u
ma alzada S]. 4'448,037, la ejecución de La Obra "Remodelación Poza de
Saltos Ornamentales -Complejo Deportivo Campo Marte”, en aplicación de
lo dispuesto por el Ant. 7.1.10 del D.S. 34-VC-80 y el inc "e" del Art,
26” de la Ley 23233 -Ley del Presupuesto Genmal de La República, que establece que cuando el costo de La contratación de ejecución de obra es
menor a Los S/.5'000,000.00 se adjudicará en forma directa.

S Lima, 7 de mayo de 1981

0AJ/81 l Es LO El iridd? |

TVM/emy + URILLO



¡wita PE, »,

. Se “e,
,

7? oo
YO 1981

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

INFORME NO oSR
A : Dinectorn Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administnación

plejo Deportivo Campo de Mante" S/. 4'448,037.00.
Fecha : Lima, 4 de Mayo de 1981.

vo Campo de Marte, Asignación 08.01, del Presupuesto del TNRED, en
ejecución.

JBN/25.

cc: U. Financiera.

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
OFICINA U AQ Y 0

(INRED) | EJ |

Asunto ¿ Obra "Remodelación Poza de Saltos Ornamentales - Com-

Tengo el agrado de dinigume a Ud., a f4n de comuní-
cate que esta Oficina opina favorablemente sobre La aprobación del
proyecto de resolución adjunto , por el cual se adjudica a favor de
La f4ma Constructora San Gerardo S.A., La ejecución de La Obra "Re-
modelación Poza de Saltos Ornamentales - Complejo Deportivo Campo de
Marte por un monto de S/. 4'448,037.00; afectándose el egreso al Pro
grama 1384, Sub-Programa 1384.5 - Proyecto 1384.5.1. Complejo Deporntí



¿anucA PERUe ta

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

A

DE

ASUNTO

REF,

2 FECHA

- 7 MBYO 1981

INFORME _N* 088-OCIE-81

SR. DIRECTOR EJECUTIVO

ING. ALFREDO ROSSI H.

ADJUDICACION OBRA

OF. N* 235-DE-81

KERXX MAYO, 4 DE 1981

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle lo si
guiente :

- En relación al oficio de la referencia, se Recepcionaron
las Propuestas para la ejecución de la obra " Remodela--
ción Poza de Saltos Ornamentales-Complejo Campo de Marte"
las mismas que fueron abiertas en su Despacho y cuyos --
montos son los siguientes :

. COSAGESA Contratistas Generales
+. Ing. Carlos Herrera N.

Ing. Jorge Allende G.

S/. 4'448,037
4'645,727
4'956,140

- Siendo la Propuesta de la firma COSAGESA Contratistas Ge
nerales, la más económica de acuerdo a las disposiciones
legales vigentes,al respecto procede A djudicarle la Obra
en referencia por el monto de su Propuesta a Suma Alzada.

OCIE
ALE/nb.


